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Aihe: TIEDOTE: Aluehallitus käsittelee hyvinvointialueen palveluverkkoa ja tekee esityksen 

aluevaltuustolle

Aluehallitus käsittelee hyvinvointialueen palveluverkkoa ja tekee 
esityksen aluevaltuustolle 
  
Lapin hyvinvointialueen aluehallitus käsittelee sosiaali- ja terveyspalvelujen palveluverkon 
muutoksia keskiviikon kokouksessaan. Esitys palveluverkkomuutoksista sisältää sekä muutoksia, 
jotka aluehallitus voi päättää, sekä suurempia muutoksia, joista aluehallitus tekee esityksen 
aluevaltuustolle. Aikataulun mukaan aluevaltuusto käsittelee palveluverkkomuutoksia 
kokouksessaan 28. lokakuuta. 
  
Aluevaltuusto päättää vuodeosastojen ja erikoissairaanhoidon muutoksista 
  
Hallintosäännön mukaan aluevaltuusto päättää muun muassa palvelujen pysyvästä sulkemisesta 
sekä vuodeosastojen toiminnan korvaamisesta muilla palveluilla. Tällaisia muutoksia olisi 
suunnitelman mukaan tulossa eri puolille Lappia. 
  
Nykyisenlainen erillisenä yksikkönä toimiva vuodeosastotoiminta lakkaisi Kolarissa, Sallassa, 
Pelkosenniemellä, Posiolla, Simossa ja Utsjoella. Palvelut korvattaisiin lähimmän 
vuodeosaston sekä kotisairaalan, kotihoidon, palveluasumisen ja ensihoidon yhteistyöllä. Osa 
Rovaniemen potilaista hoidettaisiin Tervolan vuodeosastolla. 
  
Kolarin, Sallan ja Pelkosenniemen vuodeosastot ovat jo suljettuina aluehallituksen aiempien 
päätöksien mukaisesti. Posion vuodeosastotoiminnan muutokset edellyttäisivät neuvotteluja 
palveluntuottajan kanssa. Utsjoen vuodeosasto korvattaisiin terveyskeskukseen sijoittuvalla 
yhdistelmäpalvelulla, jossa ikääntyneiden lyhytaikaisten asumispalvelujen lisäksi tarjottaisiin myös 
terveysperusteista ympärivuorokautista palvelua. Yksikön toiminnassa huomioitaisiin myös 
kielelliset oikeudet. Simon ja Kemin Sauvosaaren sairaalan nykyiset vuodeosastot 
yhdistettäisiin yhteiseksi uudeksi yksiköksi Länsi-Pohjan keskussairaalan tiloihin. 

  
-Kolarissa perinteinen vuodeosasto on jo korvattu muilla palveluilla, ja siitä on saatu todella hyviä 
kokemuksia. Hyvää palautetta on saatu esimerkiksi kotiin vietävästä sairaalahoidosta, 
terveysjohtaja Miia Palo kertoo. 

  
Vuoden 2025 alusta Lapissa olisi yksi sairaalapalvelujen kokonaisuus kahdessa toimipisteessä, 
Kemissä ja Rovaniemellä. Esimerkiksi kirurgian, kardiologian ja mahasuolikanavan tähystysten 
osalta olisi vain yksi jono, josta potilas ohjattaisiin siihen toimipisteeseen, jossa häntä voidaan 
parhaiten palvella. 
  
Synnytykset ja lastenosasto keskitettäisiin Lapin keskussairaalaan, mutta naistentautien kiireetön 
leikkaustoiminta sekä poliklinikkatoiminta jatkuisivat molemmissa toimipisteissä. Ortopedian 
viikonloppupäivystys sekä tahdosta riippumaton psykiatrinen hoito keskitettäisiin Lapin 
keskussairaalaan. 
  
Hyvinvointialueen suunnittelemat erikoissairaanhoidon muutokset ovat pienempiä, kuin mitä valtio 
suunnittelee terveydenhuoltolakiin esitettävissä muutoksissa. Jos laki toteutuu, lisää päivystyksen 
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ja leikkaustoiminnan palveluja pitää keskittää Lapin keskussairaalaan ensi vuoden lokakuusta 
lähtien. Lakimuutoksesta huolimatta Kemissä jatkuisi ympärivuorokautinen päivystys ja 
päiväkirurginen leikkaustoiminta.  
  
Aluehallitus voi päättää yksikön lakkauttamisesta, jos kuntaan jää vastaavaa palvelua 
  
Hallintosäännön mukaan aluehallitus voi päättää sellaisista palvelujen saatavuuteen liittyvistä 
muutoksista, joissa palvelu ei lakkaa kunnan alueelta kokonaan. Tällaisia ovat esimerkiksi yksikön 
lakkauttaminen silloin, jos kuntaan kuitenkin jää vastaavaa palvelua joko omana tai ostopalveluna. 
   
Esimerkiksi Enontekiöllä Luppokoti lakkautettaisiin, kun uusi asumisyksikkö valmistuu. 
Kemissä Nestorin vanhainkoti lakkautettaisiin, ja asukkaille järjestettäisiin ympärivuorokautista 
palveluasumista muissa yksiköissä. Kittilässä luovuttaisiin yhteisöllisen asumisyksikön Havukan 
toimitiloista vuoden 2025 aikana, ja Sodankylässä ympärivuorokautinen palveluasumisen yksikkö 
Nutukas lakkautettaisiin vaiheittain vuoden 2025 loppuun mennessä. Lisäksi useissa kunnissa 
useiden yksiköiden toiminta muuttuisi vastaamaan paremmin paikkakunnan laskennallista 
palvelutarvetta. 
  
-Tavoite on, että turhista seinistä luovutaan, jotta voidaan panostaa henkilökuntaan ja hoivaan 
sekä tarjota juuri sitä palvelua, jonka asiakas tarvitsee, sosiaalijohtaja Liisa Niiranen toteaa. 
  
Palveluverkon muutosesitys sisältää paljon kehittämistoimenpiteitä 
  
Hyvinvointialueen palveluverkkoesitys sisältää paljon sekä koko Lappia koskevia että alueellisia 
kehittämistoimia. Esimerkiksi Päivystysavun numero 116117 on otettu käyttöön koko Lapissa. 
Numerosta saa neuvoja kiireellisiin terveysasioihin virka-ajan ulkopuolella. Myös digitaalisen sote-
keskuksen toiminta on tarkoitus aloittaa ensi vuonna parantamaan sähköisiä palveluja. 
Hoitotarvikkeiden jakelu automatisoidaan niin, että asiakas voi hakea tarvitsemansa tuotteet 
kätevästi omien aikataulujensa mukaan. 
  
Kun esimerkiksi sosiaalipalvelujen päätöksentekoa keskitetään, asiakkaat saavat 
yhdenmukaisempia palveluja, mutta asiointipiste säilyy silti omalla paikkakunnalla. 
Kotisairaalatoiminta taas laajenee lähes kaikkiin kuntiin ja voi mahdollistaa esimerkiksi 
saattohoidon toteuttamisen kotona. 
  
  
Lisätietoja 
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 532 3998 
terveysjohtaja Miia Palo, miia.palo@lapha.fi, 040 653 2728 
sosiaalijohtaja Liisa Niiranen, liisa.niiranen@lapha.fi, 040 541 8237 
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